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Krahasimet kryesore
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Zërat e Buxhetit Vlera nominale për 
Nëntor (mld Lekë)
2015            2014

Ndryshimi i krahasuar
me 2014
Në %        Në mld Lekë

Detaje

Të ardhurat publike
Mujore
Progresive

31.63           29.83
343.45         329.14

+6.04                 +1.80
+4.35                 +14.31 

Kryesisht shkaktuar
nga rritja e të 
ardhurave tatimore

Shpenzimet totale
Mujore
Progresive

28.93            37.88
367.88          370.46

-3.55                  -1.34
-0.70                  -2.57

Kryesisht nga rënia e 
shpenzimeve kapitale

Investimet publike
Mujore
Progresive

5.02              6.89
43.56            43.50

-27.17               -1.87
+0.13                +0.05

Kryesisht nga rënia e 
investimeve me 
financim të 
brendshëm

Burimi: Ministria e Financave
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Faleminderit

Për të marrë në kohë reale Buletinin e Financave Publike ju lutem kontaktoni me Ledjon
Shahinin, Drejtor Ekzekutiv i Institutit për Politika Publike dhe Mirëqeverisje në

ledjonshahini@ippm.al ose na shkruani në secretary@ippm.al

www.ippm.al
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